
 

                                                                                                                                 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO - DIREZIONE GENERALE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PALOMBARA SABINA 
 

Viale Risorgimento 22 - 00018 Palombara Sabina 

Cod. mecc. RMIC8AK00E - Cod. Fisc. 86002810587 – Distretto 33  
Tel 0774635051 - Fax 077466029 - email: rmic8ak00e@istruzione.it 

 

      

Palombara Sabina (RM), 11 marzo 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO E CONTESTUALE 

MODIFICA ALL’E.F. 2024 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO – FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023). 

TITOLO PROGETTO: DigComp Palombara 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-41952 

CUP: J94D23002680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

 ALL’UNITÀ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR DEL 

SITO WEB 

 ALL’ALBO ON LINE 

 AL DSGA 

 AGLI ATTI 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002707/U del 11/03/2024 11:11

mailto:rmic8ak00e@istruzione.it


applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 

che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e 

gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

– Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023); 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 2.1”; 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) , l’individuazione del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0141549/U del 07 dicembre 2023; 

 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 0027512/U del 26/02/2024 che costituisce formale 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002707/U del 11/03/2024 11:11



autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

DETERMINA 

 

 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il  seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice 
Nazionale 

Titolo Avviso/Decreto Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41952 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico – Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023). 

 

 

 

€ 65.205,44 

 

 

J94D23002680006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto ENTRATE - modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU 

- PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – 

Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41952 - CUP: J94D23002680006”. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.icpalombarasabina.edu.it, 

all’Albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai 

progetti PNRR. 

                                                                                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Luca SANTELLA (*)                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALOMBARA SABINA - C.F. 86002810587 C.M. RMIC8AK00E - AD9520C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002707/U del 11/03/2024 11:11


		2024-03-11T11:09:02+0100
	SNTLCU71P09E372K




